報道関係者各位

2018年3月22日

株式会社マツリカ

営業と経理の情報共有を自動化し、業務時間を大幅削減！

AI搭載営業支援ツール「Senses」、
「MFクラウド請求書」とサービス連携開始

AI搭載営業支援ツール「Senses（センシーズ）」（​https://product-senses.mazrica.com/​）を提供する株式会社マツリ

カ（本社：東京都品川区、代表取締役：黒佐 英司・飯作 供史）は、株式会社マネーフォワード（本社：東京都港
区、代表取締役社長CEO：辻庸介）が提供するクラウド型請求書管理ソフト「MFクラウド請求書」との連携を開始

いたしました。

今回の連携により、営業担当と経理担当の間で行われていた請求、入金に関する確認作業が大幅に削減されます。
なお、連携に伴い、MFクラウド請求書連携キャンペーンを実施いたします。

■　サービス連携の概要
本連携により、Sensesの取引先情報（取引先名・住所）と案件情報（商品・金額）がワンクリックでMFクラウド請

求書に同期され、請求書に自動で反映されるようになります。
また、MFクラウド請求書内に作成された請求書のステータス情報もSenses側に同期がされるので、請求や入金の状

況をSenses上で確認することが可能になります。
これらの連携により、営業担当と経理担当の間で行われていた請求、入金に関する作業が大幅に削減されます。

https://product-senses.mazrica.com/

■　サービス連携の背景
AI搭載営業支援ツールSensesは2016年4月にリリースしました。グループウェア連携による入力負荷の軽減や名刺管

理ツールやMAなどの外部ツールとの連携により、営業現場の運用負荷を下げるSFA*としてクライアントに評価いた

だいております。

一方で、Sensesを導入いただいたユーザーの多くが「営業と経理の間のやりとりに非効率なコミュニケーションが発

生し、業務の負荷が高まっている」という課題を持っていることから、今回の連携機能の開発に至りました。

今回の連携によって、営業と経理の連携が強化され、情報共有が円滑になり、業務が効率化されます。

*SFAとはSales Force Automationの略称で、営業活動の管理やプロセス改善を目的に利用される営業支援システムで
す。

■　MFクラウド請求書連携キャンペーン
MFクラウド請求書連携キャンペーンの詳細は下記の通りです。

・キャンペーン内容
　Senses 月額アカウント1ヶ月無料
・キャンペーン対象者
　MFクラウド請求書ご契約者様、またはご検討者様
・キャンペーン期間
　2018年5月31日(木)まで
　※上記期限までにSenses無料トライアルをお申込みください
・キャンペーン申込方法
　無料トライアル申込ページから、キャンペーンコード欄に「MFクラウド請求書連携キャンペーン」記載の上、無

料トライアルをお申込みください。

　【無料トライアル申込ページはこちら】
　​https://product-senses.mazrica.com/news/mfcloud-integration.html

■　エンドースメント
本発表にあたり、マネーフォーワード様よりエンドースメントを頂戴しております。

https://product-senses.mazrica.com/news/mfcloud-integration.html

株式会社マネーフォワード　執行役員　MFクラウドサービス開発本部　本部長　山田一也
「Senses」と「MFクラウド請求書」の連携を心より歓迎いたします。当社はこれまで「MFクラウド請求書」を提供

する中で、お客様から営業支援ツールとの連携に関する要望を多数頂戴しておりました。このたび営業現場の業務負

荷の軽減を可能にする「Senses」との連携により、企業の営業担当者・経理担当者にさらに便利にお使いいただき、

生産性向上をサポートしてまいります。

■　今後の展開について
現在、SensesのユーザーよりAPIの公開など、連携に関する要望を多くいただいています。Sensesは今後も営業活動

を効率化するために機能開発を進めてまいります。

■　AI搭載営業支援ツールSensesについて
Sensesは、営業現場の顧客に対する活動履歴を残すことにより、営業活動の確認や分析、ナレッジの共有を行うこと

ができるクラウド型SFAです。1ユーザー月額5,000円〜ご利用いただけます。
Sensesに関するプレスリリース
URL：​https://mazrica.com/category/press-release/

■　株式会社マツリカについて
AI搭載営業支援ツールSensesを提供しています。
Sensesの導入支援に加え、営業プロセスの見直しや効率的な管理方法のご提案など、企業の営業活動をサポートいた

します。
URL：​http://www.mazrica.com/

■　クラウド型請求書管理ソフト　MFクラウド請求書について
「請求書作成から送付まで、面倒な作業をシンプルに。」をコンセプトに、見積書・納品書・請求書の作成から送

付、受取まで一元管理ができるサービスです。
URL：​https://invoice.moneyforward.com/

■　株式会社マネーフォワードについて
2012年5月の設立以来、家計・資産管理サービスや、ビジネス向けクラウドサービスなど、お金に関するプラット

フォームを開発・提供しています。
URL：​https://moneyforward.com/

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
【本件に関するお問い合わせ】
株式会社マツリカ
広報担当　中村 岳人
東京都品川区東五反田5-28-9 五反田第三花谷ビル 9F
TEL：03-4405-8443 / E-mail：pr@mazrica.com

https://mazrica.com/category/press-release/
http://www.mazrica.com/
https://invoice.moneyforward.com/
https://moneyforward.com/